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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 
1915. 

Врз основа на член 28 став 2 од Законот за заштита на потрошувачите при договори за потрошувачки кре-

дити („Службен весник на Република Македонија“ бр. 51/11), министерот за економија, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ДОСТА-

ВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА БРОЈОТ И ВРЕДНОСТА НА СКЛУЧЕНИТЕ ДОГОВОРИ ЗА ПОТРО-

ШУВАЧКИ КРЕДИТ И  ДОГОВОРЕНАТА ГОДИШНА СТАПКА НА  ВКУПНИТЕ  ТРОШОЦИ 

 

Член 1 

Во Правилникот за формата, содржината и начинот на доставување на  извештајот за бројот и вредноста 

на склучените договори за потрошувачки кредит и договорената годишна стапка на вкупните трошоци 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 142/11), Прилогот се заменува со нов Прилог кој е составен 

дел на овој правилник. 

 

Член 2 

Овој  правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во  „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

Бр. 25-1536/3  

8 април 2014 година                                                                                           Министер, 

Скопје Ваљон  Сараќини, с.р. 

 

  Стр. 
1926. Решение за продолжување на важ-

носта на Решението за стекнување 

на привремен статус на повластен 

производител на електрична енер-

гија произведена од обновливи из-

вори на енергија ..................................  17 
1927. Решение за продолжување на важ-

носта на Решението за стекнување 

на привремен статус на повластен 

производител на електрична енер-

гија произведена од обновливи из-
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1928. Решение за продолжување на важ-
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на привремен статус на повластен 

производител на електрична енер-

гија произведена од обновливи из-

вори на енергија ..................................  18 
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носта на Решението за стекнување 

на привремен статус на повластен 

производител на електрична енер-

гија произведена од обновливи из-

вори на енергија ..................................  18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Стр. 
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на привремен статус на повластен 

производител на електрична енер-

гија произведена од обновливи из-
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1931. Решение за продолжување на важ-

носта на Решението за стекнување 

на привремен статус на повластен 

производител на електрична енер-

гија произведена од обновливи из-

вори на енергија ................................... 19 

1932. Решение за продолжување на важ-

носта на Решението за стекнување 

на привремен статус на повластен 

производител на електрична енер-

гија произведена од обновливи из-

вори на енергија ................................... 19 
1933. Одлука за доделување на награда-

та "Гоце Делчев" за 2014 година, за 

особено значајни остварувања од 

интерес за Републиката во областа 

на науката ............................................. 20 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
1916. 

Врз основа на членовите 42 став 5, 43 став 2, 44 став 2, 48 став 2 и 49 став 2 од Законот за здравјето на рас-
тенијата („Службен весник на Република Македонија“ бр.29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11, 148/11 и 69/13), ми-
нистерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПАСОШИ НА РАСТЕНИЈА(*) 
 

Член 1 
Во Правилникот за пасоши на растенија(*) („Службен весник на Република Македонија“ бр. 131/10), При-

лозите 1 и 5 се заменуваат со нови Прилози 1 и 5 кои се составен дел на овој правилник, 
 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 

     Бр. 17–51/4                                                           Министер за земјоделство, 
3 април 2014 година  шумарство и водостопанство, 
          Скопје                                                            Љупчо Димовски, с.р. 
____________________ 
(*) Овој правилник не е предмет на усогласување со Европското законодавство 
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1917. 
Врз основа на член 21 став 2 од Законот за здравјето на растенијата („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11, 148/11 и 69/13), министерот за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИЈА, НАЧИНОТ 
НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОВЕРКИТЕ НА ЗДРАВЈЕТО НА РАСТЕНИЈАТА, СОДРЖИНАТА И НА-
ЧИНОТ НА ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОДАТОЦИТЕ ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ПРЕРАБОТКА, ПРОМЕТ СО 

РАСТЕНИЈА, РАСТИТЕЛНИ ПРОИЗВОДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ПРЕДМЕТИ (*) 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на водење на евиденција, начинот на спроведување на проверките на здравјето 

на растенијата, содржината и начинот на известување за податоците за производство, преработка, промет со 
растенија, растителни производи и други објекти и предмети(*) („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 131/10), Прилозите 1, 2 и 3 се заменуваат со нови Прилози 1, 2 и 3 кои се составен дел на овој правилник. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 17-59/2                                                                                       Министер за земјоделство, 

3 април 2014 година шумарство и водостопанство, 
Скопје                                                                                      Љупчо Димовски, с.р. 

___________________ 
(*) Овој правилник не е предмет на усогласување со Европското законодавство                   
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ  
И НАУКА 

1918. 
Врз основа на член 79-а став (8) од Законот за ос-

новното образование („Службен весник на Рeпублика 
Македонија“ бр. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 
51/11, 6/12, 100/12, 24/13 и 41/14), министерот за обра-
зование и наука, донесе  

 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИ-

НОТ НА СЛЕДЕЊЕТО НА НАСТАВАТА, ПОЛАГА-
ЊЕТО НА ИСПИТИТЕ ЗА ПЕДАГОШКО - ПСИ-
ХОЛОШКА И МЕТОДСКА ПОДГОТОВКА, КАКО 

И НАЧИНОТ НА АКРЕДИТАЦИЈА НА ВИСОКО 
ОБРАЗОВНИТЕ УСТАНОВИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за начинот на следењето на наста-
вата, полагањето на испитите за педагошко - психоло-
шка и методска подготовка, како и начинот на акреди-
тација на високообразовните установи („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.56/14), во членот 5 
ставот 5 се менува и гласи: 

„Предметот методика се полага по претходно поло-
жени предмети  педагогија и психологија.“ 

  
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на неговото објавување во „Службен весник на 
Република Македонија“.  

 
Бр. 19-2850/5  

8 април 2014 година Министер, 
Скопје Спиро Ристовски, с.р. 

___________ 
1919. 

Врз основа на член 59 став (12) од Законот за сред-

ното образование („Службен весник на Рeпублика Ма-

кедонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 

81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 

100/12, 24/13 и 41/14), министерот за образование и на-

ука, донесе  

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НА-

ЧИНОТ НА СЛЕДЕЊЕТО НА НАСТАВАТА, ПО-

ЛАГАЊЕТО НА ИСПИТИТЕ ЗА ПЕДАГОШКО - 

ПСИХОЛОШКА И МЕТОДСКА ПОДГОТОВКА, КА-

КО И НАЧИНОТ НА АКРЕДИТАЦИЈА НА ВИСОКО 

ОБРАЗОВНИТЕ УСТАНОВИ 

 

Член 1 

Во Правилникот за начинот на следењето на наста-

вата, полагањето на испитите за педагошко - психоло-

шка и методска подготовка, како и начинот на акреди-

тација на високообразовните установи („Службен вес-

ник на Република Македонија“ бр.56/14), во членот 5 

ставот 5 се менува и гласи: 

„Предметот методика се полага по претходно поло-

жени предмети  педагогија и психологија.“ 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на неговото објавување во „Службен весник на 

Република Македонија“.  

 

Бр. 19-2850/6  

8 април 2014 година Министер, 

Скопје Спиро Ристовски, с.р. 

___________ 

1920. 

Врз основа на член 99 став 7 од Законот за високото 

образование (“Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 

17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13 и 41/14), министерот 

за образование и наука донесе  

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВО-

ДЕЊЕ НА РЕГИСТАРОТ ЗА ВИСОКООБРАЗОВНИ  

КВАЛИФИКАЦИИ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржи-

ната и начинот на водење на Регистарот за високообра-

зовни квалификации. 

 

Член 2 

Регистарот за високообразовни квалификации (во 

понатамошниот текст: Регистарот) се води во посебно 

тврдо подврзана книга со темно сина корица. Листови-

те на Регистарот се нумерирани и прошиени со емстве-

ник, чии два краја се запечатени со црвен восок на 

внатрешната страна од задната корица. 

Регистарот се води според образец со димензии 

420мм х 297мм кој е даден во прилог и е составен дел 

на овој правилник. 

Регистарот се води и во електронска форма. 

 

Член 3 

Регистарот на корицата го содржи називот “МИ-

НИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА” и нас-

ловот  “РЕГИСТАР ЗА ВИСОКООБРАЗОВНИ КВА-

ЛИФИКАЦИИ“. 

Првата страна на Регистарот која се повторува до 

страна 250, содржи податоци за: реден број, ознака на 

квалификацијата, научно поле, назив на квалификаци-

јата, вид на документот што се издава, степен според 

Национална рамка за високообразовни квалификации, 

број на кредити според ЕКТС, назив на установата која 

ја издала високообразовната квалификација, датум и 

број на решение, ознака според ISCO класификацијата 

и забелешка. 

 

Член  4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

Бр. 13-6808/1  

9 април 2014 година Министер, 

Скопје Спиро Ристовски, с.р. 
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ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

1921. 

Врз основа на член 31 став (2) точка 1, а во врска со 

членовите 33 став (1), 34 став (1) и (4) и 35 став (1) и 

(2) од Изборниот законик („Службен весник на Репуб-

лика Македонија, бр. 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 

163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 142/12, 31/13 и 34/13 и 

14/2014), Државната изборна комисија на седницата 

одржана на 09.04.2014 година, во состав: претседател, 

Никола Рилкоски, потпретседател, м-р Субхи Јакупи и 

членовите Влатко Сајкоски, Сашо Срцев, Анета Стефа-

новска, Виолета Дума и Бедредин Ибраими, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОД-

ЛУКИТЕ ЗА  ФОРМИРАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ 

ИЗБОРНИ КОМИСИИ 

 

I. Во Одлуките за формирање на општинските из-

борни комисии („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 60/11, 65/11, 67/11, 72/11, 15/13, 16/13, 

17/13, 21/13, 23/13, 28/13, 32/13, 38/13, 44/13, 49/13, 

85/13, 38/14 , 43/14,  56/14 и 59/14), 10-1861/1 од 

04.06.2011 година, 10-810/6 од 04.11.2011 и 10-137/1 од 

03.04.2013 година се вршат следните изменувања и до-

полнувања. и тоа: 

1. Во составот на Општинската изборна комисија 

Новаци  членот МИРЈАНА КУЗМАНОВСКА, вработе-

на во Општина Новаци,  СЕ РАЗРЕШУВА. 

За член се именува ТЕОДОРА МАТЛИЕВСКА  

вработена во Министерство за земјоделство, шумар-

ство и водостопанство во Битола. 

2. Во составот на Општинската изборна комисија 

Демир Капија членот ЈОВАН ЈОВАНОВ  вработен Оп-

штина Демир Капија,  СЕ РАЗРЕШУВА. 

За член се именува АНЕТА РИСТОВА вработена 

во Општина Демир Капија. 

3. Во составот на Општинската изборна комисија 

Лозово заменик претседателот БЛАГИЦА ЛАСОВСКА  

вработена Општина Свети Николе,  СЕ РАЗРЕШУВА. 

За заменик претседател се именува  АНКИЦА 

АНАКИЕВА вработена во Општина Лозово. 

4. Во составот на Општинската изборна комисија  

Струга членот ПАВЛИНКА БАНДОСКА  вработена во 

Општина Струга,  СЕ РАЗРЕШУВА. 

За член се именува СПАСЕНА ИВАНОСКА врабо-

тена во Министерство за финансии. 

5. За заменик член на Општинската изборна коми-

сија Центар се именува МАНОЈЛО МАНОЈЛОВСКИ 

вработен во Секретаријатот за спроведување на рамко-

вен договор. 

 

II. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 

Македонија“ и на интернет страницата на Државна из-

борна комисија. 

ПРАВНА ПОУКА: Против оваа одлука, согласно 

член 18 став 3 од Изборниот законик, лицето избрано 

за претседател, заменик претседател, членови или нив-

ни заменици на општинските изборни комисии имаат 

право да поднесат Изјава за неприфаќање на именува-

њето.  

Изјавата за неприфаќање се поднесува до Државна-

та изборна комисија, во рок од 48 часа, сметано од де-

нот на објавувањето на оваа одлука во Службен весник 

на Република Македонија.   

Доставувањето на Изјавата преку пошта не е дозво-

лено. 

Решението на Државната изборна комисија е ко-

нечно.  

 

Бр. 07-433/11 Државна изборна комисија 

9 април 2014 година Претседател, 

Скопје Никола Рилкоски, с.р. 

____________ 

 

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

1922. 

Врз основа на Амандман XXIX на Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на РМ“ 

бр.107/2005 година), член 42 од Законот за судовите 

(„Службен весник на РМ“ бр.58/2006) и член 31 став 1 

алинеја 4 и член 46 од Законот за Судски совет на Ре-

публика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 

60/2006 година), Судскиот совет на Република Македо-

нија на редовната 177-та седница одржана на ден 

11.04.2014 година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ ПОРОТНИЦИ НА  

ОСНОВЕН СУД  ДЕБАР 

 

За судии поротници на Основен суд  Дебар се из-

брани:  

1. ОЛГИЦА ТОМО БУЖАРОВСКА- ХРИСТОВА 

2. ЕДМОНД ЗАЧЕ АМИТИ 

3. БЛЕДАР БАРДУЛ БУЏАКУ 

4. ЈЕТМИРА АРИТОН ШЕМСИУ 

5. ГЕРТА МАЗЛУМ ЛЕШИ 

6.  АЛДИЈАНА ЗЕЌИРИЈА- ОСМАНОСКА 

7. ХЕКУРАН БЕСНИК ЛЕШИ. 

Оваа одлука влегува во сила 11.04.2014 година. 

 

Бр. 07-728/2 Судски совет  

 11 април 2014 година на Република Македонија 

Скопје Претседател, 

  Александра Зафировска, с.р. 
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1923. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за производство на електрична енергија, трговија 

и услуги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз 

Струмица, на ден 10.4.2014 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД  

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 100/12 од 09.05.2013 година, на Друштвото 

за производство на електрична енергија, трговија и ус-

луги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз Стру-

мица, се продолжува до 9.11.2014 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

   УП1 Бр. 08-100/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

1924. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за производство на електрична енергија, трговија 

и услуги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз 

Струмица, на ден 10.4.2014 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 101/12 од 09.05.2013 година, на Друштвото 

за производство на електрична енергија, трговија и ус-

луги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз Стру-

мица, се продолжува до 9.11.2014 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

   УП1 Бр. 08-101/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

1925. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за производство на електрична енергија, трговија 

и услуги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз 

Струмица, на ден 10.4.2014 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 102/12 од 09.05.2013 година, на Друштвото 

за производство на електрична енергија, трговија и ус-

луги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз Стру-

мица, се продолжува до 9.11.2014 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во„Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

   УП1 Бр. 08-102/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

1926. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за производство на електрична енергија, трговија 

и услуги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз 

Струмица, на ден 10.4.2014 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД  

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 103/12 од 09.05.2013 година, на Друштвото 

за производство на електрична енергија, трговија и ус-

луги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз Стру-

мица, се продолжува до 9.11.2014 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во Службен весник на Репуб-

лика Македонија. 

 

   УП1 Бр. 08-103/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

1927. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за производство на електрична енергија, трговија 

и услуги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз 

Струмица, на ден 10.4.2014 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 104/12 од 09.05.2013 година, на Друштвото 

за производство на електрична енергија, трговија и ус-

луги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз Стру-

мица, се продолжува до 9.11.2014 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во„ Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

   УП1 Бр. 08-104/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

1928. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за производство на електрична енергија, трговија 

и услуги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз 

Струмица, на ден 10.4.2014 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 105/12 од 09.05.2013 година, на Друштвото 

за производство на електрична енергија, трговија и ус-

луги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз Стру-

мица, се продолжува до 9.11.2014 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

   УП1 Бр. 08-105/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

1929. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за производство на електрична енергија, трговија 

и услуги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз 

Струмица, на ден 10.4.2014 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД  

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 106/12 од 09.05.2013 година, на Друштвото 

за производство на електрична енергија, трговија и ус-

луги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз Стру-

мица, се продолжува до 9.11.2014 година. 
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2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во Службен весник на Репуб-

лика Македонија. 

 

   УП1 Бр. 08-106/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

1930. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за производство на електрична енергија, трговија 

и услуги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз 

Струмица, на ден 10.4.2014 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 107/12 од 09.05.2013 година, на Друштвото 

за производство на електрична енергија, трговија и ус-

луги ФОТО ВОЛТАЖЕН ПАРК ДОО увоз-извоз Стру-

мица, се продолжува до 9.11.2014 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

   УП1 Бр. 08-107/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

1931. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за трговија на големо и мало и инжинеринг услу-

ги ЕЛЕКТРО ЛАБ ДОО увоз-извоз Скопје, на ден 

10.4.2014 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 131/12 од 16.04.2013 година, на Друштвото 

за трговија на големо и мало и инжинеринг услуги 

ЕЛЕКТРО ЛАБ ДОО увоз-извоз Скопје, се продолжува 

до 16.10.2014 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

   УП1 Бр. 08-131/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

1932. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 

став 4 од Правилникот за повластени производители на 

електрична енергија од обновливи извори на енергија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 

97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-

твото за производство на индустриска електроника СИ-

ЕТО Звонко и др. ДОО Скопје, на ден 10.4.2014 го-

дина, донесе  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД  

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 147/12 од 16.04.2013 година, на Друштвото 

за производство на индустриска електроника СИЕТО 

Звонко и др. ДОО Скопје, се продолжува до 16.10.2014 

година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во Службен весник на Репуб-

лика Македонија. 

 

   УП1 Бр. 08-147/12  

10 април 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 



 Стр. 20 - Бр. 62                                                                                        14 април 2014 
 

ОДБОР ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДА „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ 

1933. 

Врз основа на членовите 1, 6 и 17 од Законот за државните награди ("Службен весник на Република Маке-

донија" број 52/2006 и 54/2007), Одборот за доделување на наградата "Гоце Делчев", на седницата одржана на 

2 април 2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДАТА "ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ" ЗА 2014 ГОДИНА, ЗА ОСОБЕНО ЗНАЧАЈНИ 

ОСТВАРУВАЊА ОД ИНТЕРЕС ЗА РЕПУБЛИКАТА ВО ОБЛАСТА НА НАУКАТА 

 

I. За особено значајни остварувања од интерес за Републиката во областа на науката, наградата "Гоце Дел-

чев" за 2014 година, се доделува за трудовите: 

- „МАКЕДОНИЈА - ТУРИСТИЧКИ БИСЕР - туристички потенцијали и културно историски знамени-

тости" - проф. д-р Благоја Марковски, проф. д-р Тодор Чепреганов, проф. д-р Ратомир Гроздановски и Дејан 

Николовски, објавена 2013 година; 

- „Learning and Ressoning in Cognitive Radio Networks “- проф.д-р Лилјана Гавриловска и доц. д-р Владимир 

Атанасовски, објавена 2013 година и 

- „ Медицинска генетика “ - проф. д-р Мирјана Кочова и соработници, објавена 2013 година. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во "Службен весник на Република 

Македонија". 

      

                                                                                                            Претседател                                                                                                    

Бр. 07-1696/2                                                                                                             на  Одборот за доделување  

14 април 2014 година                                                                                                              на наградата „Гоце Делчев“ 

Скопје                                                                                            акад. Владо Камбовски, с.р. 
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